平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 原材料価格の上昇や欧州での債務危機の深刻化とそれに伴う円高、またタイにおける大規模な洪水の発生等から、生
産コストの上昇及び製品需要や販売価格の低下を想定しておりましたが、当第３四半期連結会計期間におきましては想定
したほどの影響には至らず業績が順調に推移しましたことから、通期の見通しが前回発表値を上回るものと判断いたしまし
た。一方、第４四半期連結会計期間につきましては、欧州諸国の格下げから債務危機問題は一層深刻化しており、円高傾
向にも変化がないこと、また国内外における価格競争も激しくなってきていることから、経営環境が一段と厳しくなると想定
しております。
 なお、個別業績予想の修正に関しましても、上記と同様の理由によるものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に
係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果と
なる可能性があります。

以 上

平成24年1月31日
各 位

上場会社名 日進工具株式会社
代表者 代表取締役社長 後藤 勇
（コード番号 6157）
問合せ先責任者 取締役管理部長 田島 寛
（TEL 03-3763-5672）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年10月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,700 860 900 510 327.41
今回修正予想(B) 5,720 930 990 560 359.51
増減額(B-A) 20 70 90 50
増減率(%) 0.4 8.1 10.0 9.8
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 4,977 794 834 426 277.50

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,830 860 490 314.57
今回修正予想(B) 4,850 920 520 333.83
増減額(B-A) 20 60 30
増減率(%) 0.4 7.0 6.1
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

4,558 792 402 261.84